
 Návod k montáži 3D PVC obkladů 

PODKLAD 

• Lepený povrch musí být čistý, suchý, zbavený prachu a mastnoty. Případnou usazenou vodu je nutno 

nejprve z povrchu setřít. Pomocí vhodného čističe odstraňte z povrchu prach a nečistoty, případně povrch 

obruste a následně setřete prach. V případě potřeby před aplikací zakryjte plochy kolem spoje fólií nebo 

páskou. Zkontrolujte přilnavost povrchových nátěrů. Vytvrzení spoje závisí na přítomnosti vlhkosti (vzdušné 

nebo z podkladu). 

LEPENÍ 

• Před nalepením obkladů doporučujeme zkontrolovat všechny kusy v balení. Důkladně zkontrolujte odstín 

obkladů, který se musí na každém kusu shodovat. 

• 3D PVC obklad se lepí většinou montážním lepidlem (v kartuši), nebo nízkoexpanzní polyuretanovou 

montážní pěnou. Preferujeme však montážní, nejlépe univerzální lepidlo. Pattex 1 for All od firmy Henkel 

nebo montážní lepidlo Mamut od firmy Den Braven. 

• Odřízněte špičku kartuše nad závitem. Našroubujte plastovou špičku (není třeba ji seřezávat) a vložte 

kartuši do pistole. Naneste lepidlo na zadní stranu obkladu, nejlépe na styčnou plochu obkladu se stěnou a 

to po obvodu, ale také do středu obkladu. Přiložte obklad ke stěně a jemně jej na stěnu natlačte. Práce 

provádějte při teplotě od +5 °C do +40 °C. Čerstvé zbytky lepidla ihned odstraňte pomocí vody s velkým 

množstvím mycího prostředku. Vytvrzené lepidlo lze odstranit pouze mechanicky. 

• S jedním lepidlem (kartuše) byste měli za normálních okolností nalepit přibližně 8 až 10 m2 obkladu. 

Množství použitého lepidla nelze přesně vypočítat, jelikož závisí na typu stěny a hustotě nanášení lepidla. 

 

U PVC obkladů rozlišujeme lepení na rovnou 

stěnu a lepení na nerovnou stěnu. 

Při lepení na rovnou stěnu stačí lepidlo nanášet 

bodově na rohy obkladu a pár teček i do středu 

obkladu. 
 

Předpokládaná spotřeba montážního lepdila je 
50g na 1 kus obkladu. 

 

Při lepení na nerovnou stěnu se montážní 

lepidlo nanáší na tzv. hadíky. Lepidlo je třeba 

nanést po celém okraji obkladu a také pár pásků i 

přes střed obkladu. 

Předpokládaná spotřeba montážního lepdila je 
150g na 1 kus obkladu. 

 

 



ŘEZÁNÍ/STŘÍHÁNÍ 

• 3D PVC obklad lze jednoduše stříhat nůžkami nebo s ostrým nožíkem řezat. Pro přesné řezání 

doporučujeme použít kovové pravítko s držadlem. 

• Pokud chcete aby do sebe jednotlivé obklady dokonale zapadaly, doporučujeme přizpůsobit resp. 

obstříhat kraje obkladu tak, aby při lepení jednotlivých kusů nebyly velké spáry. 

ÚDRŽBA 

• 3D PVC obklady jsou 100% voděodolné, čili je lze čistit vlkým hadrem nebo houbou. V případě velkého 

znečištění můžete použít také čistící prostředek. Panely jsou vyrobeny z materiálů s velmi dlouhou 

životností. Předpokládaná životnost panelů při normálním používání (opotřebování) je minimálně 50 let. 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat telefonicky na tel. čísle +420 603 526 256, nebo e-mailem na 

info@obklad-levne.cz. 


